

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



APAC RESOURCES
APAC RESOURCES LIMITED
亞太資源有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1104)

(認股權證代號：2478)

截至二零二四年十二月三十一日止六個月中期業績公告

亞太資源有限公司(「本公司」或「亞太資源」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止六個月之未經審核中期業績，該等業績已經由本集團核數師及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益表

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

附註	截至十二月三十一日止六個月 二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
收益		
商品貿易	142,900	930,478
利息收入	4,913	10,956
收益總額	147,813	941,434
銷售成本	(142,064)	(864,379)
毛利	5,749	77,055
其他收益及虧損	(206,525)	227,069
其他收入	32,524	31,228
於聯營公司之權益之減值虧損淨額	(105,097)	(885)
行政費用	(28,997)	(29,110)
勘探開支	(4,690)	(14,574)
融資成本	(12,789)	(3,966)
分佔聯營公司業績	(4,579)	304,946
分佔一間合營公司業績	384	145
除稅前(虧損)/溢利	(324,020)	591,908
所得稅抵免/(開支)	11,048	(19,496)
期間(虧損)/溢利	(312,972)	572,412
以下人士應佔：		
本公司擁有人	(309,884)	593,272
非控股權益	(3,088)	(20,860)
期間(虧損)/溢利	(312,972)	572,412
每股(虧損)/盈利(以港仙列示)		
—基本	8(a) (22.8)	45.5
—攤薄	8(b) (22.8)	45.5

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期間(虧損)/溢利	<u>(312,972)</u>	<u>572,412</u>
其他全面收益(扣除稅項)		
可能於其後重新分類至損益賬之項目：		
換算聯營公司之匯兌差額	(110,718)	59,063
換算一間合營公司之匯兌差額	(1,054)	1,765
換算其他海外業務之匯兌差額	3,523	(663)
分佔聯營公司其他全面收益 (扣除相關所得稅)	<u>1,231</u>	<u>(6,317)</u>
	(107,018)	53,848
將不會重新分類至損益賬之項目：		
分佔一間聯營公司其他全面收益 (扣除相關所得稅)	<u>558</u>	<u>1,600</u>
期間其他全面收益(扣除所得稅)	<u>(106,460)</u>	<u>55,448</u>
期間全面收益總額	<u>(419,432)</u>	<u>627,860</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	(416,026)	648,251
非控股權益	<u>(3,406)</u>	<u>(20,391)</u>
期間全面收益總額	<u>(419,432)</u>	<u>627,860</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

		二零二四年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二四年 六月三十日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,503	5,096
於聯營公司之權益	9	1,297,726	1,515,506
於一間合營公司之權益	10	88,728	89,398
商譽		–	5,227
勘探及評估開支		–	4,977
預付款項、按金及其他應收賬款		228	–
定期存款		–	12,878
		<u>1,389,185</u>	<u>1,633,082</u>
流動資產			
存貨		181,628	62,355
預付款項、按金及其他應收賬款		25,692	65,503
按公平值於損益賬處理之金融資產		1,677,685	1,793,152
應收貸款		80,133	88,563
銀行結餘及現金		605,982	574,680
		<u>2,571,120</u>	<u>2,584,253</u>
持作銷售之資產		–	2,587
		<u>2,571,120</u>	<u>2,586,840</u>
資產總值		<u>3,960,305</u>	<u>4,219,922</u>

		二零二四年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二四年 六月三十日 千港元 (經審核)
股權及負債			
股本及儲備			
股本	12	1,356,637	1,356,637
其他儲備		89,680	198,506
累計溢利		<u>1,841,083</u>	<u>2,286,631</u>
本公司擁有人應佔權益總額		3,287,400	3,841,774
非控股權益		<u>—</u>	<u>17,509</u>
		3,287,400	3,859,283
非流動負債			
租賃負債		601	146
遞延稅項負債		1,707	18,686
撥備		<u>—</u>	<u>7,927</u>
		2,308	26,759
流動負債			
貿易及其他應付賬款	11	83,774	51,740
銀行及其他貸款		578,774	280,105
衍生金融工具		695	104
應付稅項		5,965	461
租賃負債		<u>1,389</u>	<u>1,470</u>
		670,597	333,880
負債總額		<u>672,905</u>	<u>360,639</u>
股權及負債總額		<u>3,960,305</u>	<u>4,219,922</u>
流動資產淨值		<u>1,900,523</u>	<u>2,252,960</u>
資產總值減負債總額		<u>3,287,400</u>	<u>3,859,283</u>

附註

截至二零二四年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準及會計政策

中期簡明綜合財務資料乃根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料乃根據本集團截至二零二四年六月三十日止年度的年度綜合財務報表所採用的相同會計政策編製，惟預期將於本集團截至二零二五年六月三十日止年度的年度綜合財務報表反映的會計政策披露變動則除外，該等變動載於下文：

應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本報告期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於二零二四年七月一日或之後開始的年度期間強制生效的經修訂香港財務報告準則，以編製本集團的中期簡明綜合財務資料：

香港財務報告準則 第16號(修訂本)	售後回租之租賃負債
香港會計準則第1號 (修訂本)	將負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂本」)
香港會計準則第1號 (修訂本)	附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則 第7號(修訂本)	供應商融資安排

適用於本集團的經修訂香港財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號(修訂本)規定賣方－承租人在計量售後租回交易中產生的租賃負債時所使用的要求，以確保賣方－承租人不確認與其保留的使用權相關的任何損益金額。由於本集團並無不涉及不依賴於自首次應用香港財務報告準則第16號之日起發生的指數或匯率的可變租賃付款的售後回租交易，因此該等修訂本對本集團的財務狀況或業績並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本澄清了將負債分類為流動或非流動的規定，包括延期清償權的含義，以及報告期結束時必須存在延期清償權。負債的分類不受實體行使其權利延遲清償的可能性的影響。該等修訂本亦澄清，負債可以其自身的權益工具結算，且僅當可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具進行會計處理時，負債的條款才會影響其分類。二零二二年修訂本進一步澄清，在

貸款安排產生的負債契諾中，僅有實體在報告日期或之前須遵守的契諾會影響將該項負債分類為流動或非流動。對於報告期後 12 個月內實體遵守未來契諾的非流動負債，應進行額外披露。

本集團已重新評估其截至二零二三年及二零二四年七月一日的負債的條款及條件，並得出結論，其負債為流動負債或非流動負債的分類於首次應用該等修訂本時維持不變。

因此，該等修訂本對本集團的財務狀況或業績並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號（修訂本）澄清了供應商融資安排的特徵，並要求對此類安排進行額外披露。該等修訂本中的披露要求旨在幫助財務報表的使用者了解供應商融資安排對實體負債、現金流量及流動性風險敞口的影響。由於本集團並無供應商融資安排，因此該等修訂本對本集團財務報表並無任何影響。

2. 收益

- (a) 按主要產品或服務類別劃分之客戶合約收益分析如下：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
在香港財務報告準則第 15 號範圍內之客戶合約收益		
商品貿易		
— 商品(鐵礦石)	<u>142,900</u>	<u>930,478</u>
其他來源的收益		
以實際利率法計算的利息收入		
— 應收貸款	<u>4,913</u>	<u>10,956</u>
收益總額	<u>147,813</u>	<u>941,434</u>

按收益確認時間及按區域市場劃分之客戶合約收益分析分別於附註 3(a) 及 3(b) 披露。

- (b) 香港財務報告準則第 15 號範圍內所有客戶銷售合約之期限均為一年或以下。如香港財務報告準則第 15 號所允許，分配至該等未達成合約之交易價格並未披露。

3. 分部資料

本集團按分部管理其業務，而分部按業務(產品及服務)設置。本集團以與內部向本公司執行董事(主要經營決策者)呈報資料(以作資源分配及表現評估)一致之方式，呈列以下三個可報告分部。概無合併經營分部以組成以下可報告分部。

- (i) 商品業務(商品貿易)；
- (ii) 資源投資(能源及天然資源公司上市及非上市證券買賣及投資)；及
- (iii) 主要投資及金融服務(提供貸款融資以及投資金融資產及自該等金融資產收取利息收入)。

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及在各分部之間分配資源，本公司的執行董事按以下基準監察各個可報告分部的業績、資產及負債：

收入及開支乃參考分部所產生之銷售及分部所支出之開支或分部應佔資產折舊或攤銷另外產生之開支，分配至可報告分部。

計量可報告分部溢利／(虧損)時使用未分配分佔聯營公司及一間合營公司業績、於聯營公司之權益之減值、並非於買賣組合內持有按公平值於損益賬處理之金融資產公平值變動而產生之收益、未分配其他企業收入及收益、未分配中央行政開支及其他企業虧損及未分配中央財務成本的各個分部的盈利及虧損。

除於聯營公司及一間合營公司之權益、若干物業、廠房及設備、並非按主要投資及金融服務分部管理亦非按資源投資分部管理之並非於買賣組合內持有之按公平值於損益賬處理之金融資產、若干其他應收賬款以及並非按分部及其他未分配企業資產管理之若干銀行結餘及現金外，分部資產包括經營及可報告分部的所有資產。

分部負債包括個別分部活動應佔之撥備、貿易及其他應付賬款、遞延稅項負債及租賃負債以及由分部直接管理之借貸。

除接收有關分部溢利／(虧損)的分部資料外，董事會亦獲提供有關收益、利息收入(計入其他收入)、折舊、按公平值於損益賬處理之金融資產之股息收入、按公平值於損益賬處理之金融資產公平值變動而產生之收益／(虧損)淨額、應收貸款之(減值虧損)／回撥減值虧損淨額、有關商品貿易臨時定價安排公平值變動而產生之(虧損)／收益淨額、融資成本、匯兌收益／(虧損)淨額、所得稅及該等分部營運所用非流動分部資產(不包括金融工具及遞延稅項資產)添置之分部資料。

經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。

以下載列按收益確認時間劃分之客戶合約收益分析，連同截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止六個月向本集團執行董事所提供(以作資源分配及分部表現評估)與本集團可報告分部相關之資料。

	截至二零二四年十二月三十一日止六個月					合計 千港元 (未經審核)
	商品業務 千港元 (未經審核)	資源投資 千港元 (未經審核)	主要投資及		其他 千港元 (未經審核)	
			金融服務 千港元 (未經審核)	可報告 分部總計 千港元 (未經審核)		
分部收益：						
按收益確認時間劃分						
－於某一時間點	142,900	-	-	142,900	-	142,900
－其他來源之收益：						
利息收入	-	-	4,913	4,913	-	4,913
來自外部客戶之收益	<u>142,900</u>	<u>-</u>	<u>4,913</u>	<u>147,813</u>	<u>-</u>	<u>147,813</u>
分部業績	(6,468)	(183,612)	3,597	(186,483)	(5,473)	(191,956)
分佔聯營公司業績						(4,579)
分佔一間合營公司業績						384
聯營公司權益減值虧損淨額						(105,097)
收購聯營公司權益產生之收益						1,013
視作於聯營公司持股						2,125
增加而產生之收益						
終止綜合入賬一間附屬公司之收益						2,161
視作出售於聯營公司部份權益						(3,036)
而產生之虧損						
未分配其他企業收入及收益						351
未分配中央行政開支及其他企業虧損						(15,919)
未分配中央財務成本						<u>(9,467)</u>
綜合除稅前虧損						<u>(324,020)</u>

於二零二四年十二月三十一日

	商品業務	資源投資	主要投資及 金融服務	可報告 分部總計	其他	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部資產	643,900	1,762,396	80,677	2,486,973	-	2,486,973
於聯營公司之權益						1,297,726
於一間合營公司之權益						88,728
未分配總部及企業資產						
- 銀行結餘及現金						85,088
- 其他企業資產						1,790
綜合資產總值						<u>3,960,305</u>
分部負債	175,644	91,632	535	267,811	-	267,811
未分配總部及企業負債						
- 其他貸款						394,830
- 應付股息						6,905
- 其他企業負債						3,359
綜合負債總額						<u>672,905</u>

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	商品業務 千港元 (未經審核)	資源投資 千港元 (未經審核)	主要投資及 金融服務 千港元 (未經審核)	可報告 分部總計 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	合計 千港元 (未經審核)
分部收益：						
按收益確認時間劃分						
—於某一時間點	930,478	-	-	930,478	-	930,478
—其他來源之收益：						
利息收入	-	-	10,956	10,956	-	10,956
來自外部客戶之收益	<u>930,478</u>	<u>-</u>	<u>10,956</u>	<u>941,434</u>	<u>-</u>	<u>941,434</u>
分部業績	69,373	237,951	35,856	343,180	(41,422)	301,758
分佔聯營公司業績						304,946
分佔一間合營公司業績						145
聯營公司權益減值虧損淨額						(885)
視作出售於一間聯營公司部份權益 而產生之虧損						(492)
未分配其他企業收入及收益						6,551
未分配中央行政開支及 其他企業虧損						(17,008)
未分配中央財務成本						<u>(3,107)</u>
綜合除稅前溢利						<u>591,908</u>

	於二零二四年六月三十日						
	商品業務	資源投資	主要投資及	金融服務	可報告	其他	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)
分部資產	517,706	1,941,356	89,115	2,548,177	41,425	2,589,602	
於聯營公司之權益						1,515,506	
於一間合營公司之權益						89,398	
未分配總部及企業資產							
– 銀行結餘及現金						16,028	
– 其他企業資產						9,388	
綜合資產總值						<u>4,219,922</u>	
分部負債	61,862	134,610	5,470	201,942	12,438	214,380	
未分配總部及企業負債							
– 其他貸款						135,000	
– 應付股息						5,882	
– 其他企業負債						5,377	
綜合負債總額						<u>360,639</u>	

(b) 地區資料

下文為(i)本集團來自外部客戶之收益及(ii)本集團物業、廠房及設備、於聯營公司及一間合營公司之權益、商譽及勘探及評估開支按地理位置的分析。客戶的地理位置乃基於貨品運送的所在地；本集團來自主要投資及金融服務相關應收貸款之利息收入乃按提供貸款融資所在地分析。非流動資產(不包括金融資產)之資料乃根據資產的地理位置(物業、廠房及設備以及勘探及評估開支所在地/發生地以及與商譽有關的聯營公司、合營公司及附屬公司註冊成立/上市地點)呈列。

	來自外部客戶之收益		非流動資產	
	截至十二月三十一日 止六個月		於二零二四年 十二月 三十一日	於二零二四年 六月 三十日
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
香港(註冊所在地)	4,913	3,024	658	1,505
中國	142,900	938,410	133,050	137,755
澳洲	-	-	1,247,538	1,472,391
菲律賓	-	-	7,711	8,553
	<u>147,813</u>	<u>941,434</u>	<u>1,388,957</u>	<u>1,620,204</u>

4. 其他收益及虧損

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
強制按公平值於損益賬處理之金融資產公平值變動而產生之 (虧損)／收益淨額：		
－持作買賣之上市股本證券	(199,084)	214,274
－非上市股本投資	(1,138)	3,491
－衍生金融工具		
－認股權證	2,293	2,924
－其他	(591)	–
應收貸款(減值虧損)／回撥減值虧損淨額	(588)	24,110
持作出售之資產減值虧損	–	(25,368)
終止綜合入賬一間附屬公司之收益(附註)	2,161	–
視作增加聯營公司之股權而產生之收益	2,125	–
視作出售於聯營公司部份權益而產生之虧損	(3,036)	(492)
收購聯營公司權益產生之收益	1,013	–
有關商品貿易臨時定價安排公平值變動而產生之(虧損)／收益：		
－指定按公平值於損益賬處理之貿易應收賬款	–	(3,520)
－指定按公平值於損益賬處理之貿易應付賬款	(1,697)	3,619
外匯(虧損)／收益淨額	(7,332)	10,178
其他	(651)	(2,147)
	(206,525)	227,069

附註：

截至二零二四年十二月三十一日止六個月，於當時之附屬公司(「被投資公司」)完成供股及配售股份後，本集團於被投資公司之權益大幅減少，且本公司董事認為本集團失去對被投資公司之控制權，惟對被投資公司仍保有重大影響力。因此，被投資公司的財務報表將終止於本集團的綜合財務報表綜合入賬，而終止綜合入賬的收益2,161,000港元已於損益中確認。

5. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利經扣除下列各項：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
(a) 融資成本：		
租賃負債利息	31	105
銀行及其他貸款利息	12,758	3,861
	<u>12,789</u>	<u>3,966</u>
並非按公平值於損益賬處理之金融負債之利息開支總額	<u>12,789</u>	<u>3,966</u>
(b) 員工成本(包括董事酬金)(附註(i)及(iii))：		
薪金及津貼	13,730	16,127
界定供款退休計劃供款	174	582
	<u>13,904</u>	<u>16,709</u>
(c) 其他項目：		
確認為開支之商品成本(附註(ii))	142,064	885,195
折舊支出(附註(i)及(iii))		
－自有物業、廠房及設備	192	505
－使用權資產	1,253	1,265
勘探開支(附註(iii))	4,690	14,574
短期租賃開支	35	100

附註：

(i) 員工成本中的12,739,000港元(二零二三年：13,449,000港元)在簡明綜合損益表中獲歸類為行政費用。折舊支出中的1,445,000港元(二零二三年：1,566,000港元)獲歸類為行政費用。行政費用的其他主要部份包括投資的經紀和託管費用3,748,000港元(二零二三年：2,637,000港元)，以及法律、專業及顧問費用1,989,000港元(二零二三年：2,731,000港元)。

(ii) 存貨成本包括撇減存貨6,232,000港元(二零二三年：撥回撇減存貨38,212,000港元)。

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，撥回撇減存貨乃由於鐵礦石的估計可變現淨值因現行售價上升而增加。

(iii) 在簡明綜合損益表中的勘探開支包括員工成本1,165,000港元(二零二三年：3,260,000港元)及零折舊(二零二三年：204,000港元)，該等費用亦計入上文獨立披露之相應總額中。

6. 所得稅抵免／(開支)

於損益賬確認之金額：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
－期間香港利得稅	(37)	(182)
－期間中國企業所得稅	(5,582)	(5,028)
遞延稅項：		
－暫時差額之產生及回撥	<u>16,667</u>	<u>(14,286)</u>
所得稅抵免／(開支)	<u>11,048</u>	<u>(19,496)</u>

7. 股息

期內確認為向本公司擁有人分派的股息：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
已宣派二零二四年末期股息		
－10港仙(二零二三年：已宣派二零二三年中期股息10港仙)	<u>135,664</u>	<u>130,249</u>

截至二零二四年十二月三十一日止六個月，本公司已就截至二零二四年六月三十日止年度(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：有關截至二零二三年六月三十日止年度)宣派末期股息每股普通股10港仙(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：中期股息10港仙)，總額為135,664,000港元(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：130,249,000港元)，已經或須以現金派付(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：已經或須以現金派付，可選擇全部或部分以新繳足股份代替現金的形式收取中期股息(代替末期股息))。

概無就截至二零二四年十二月三十一日止六個月建議派付任何股息(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：無)。

8. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本虧損/盈利乃根據截至二零二四年十二月三十一日止六個月本公司擁有人應佔虧損309,884,000港元(二零二三年：本公司擁有人應佔溢利593,272,000港元)及已發行普通股之加權平均數1,356,636,962股(二零二三年：1,302,485,521股)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

於二零二四年十二月十六日，本公司發行認股權證，該等認股權證持有人有權認購最多271,327,392股普通股。截至二零二四年十二月三十一日止六個月，由於已發行認股權證所產生的具潛在攤薄效應普通股對已呈列每股基本虧損金額具有反攤薄影響，故並無計算每股攤薄虧損，而每股普通股的攤薄虧損相等於每股普通股基本虧損。

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，乃由於截至二零二三年十二月三十一日止六個月概無已發行具潛在攤薄效應股份。

9. 於聯營公司之權益

	於二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月 三十日 千港元 (經審核)
於聯營公司之權益(減值前)	2,225,466	2,338,149
已確認減值虧損	<u>(927,740)</u>	<u>(822,643)</u>
	<u>1,297,726</u>	<u>1,515,506</u>
上市投資之公平值	<u>1,225,243</u>	<u>1,582,291</u>

於報告期末，本集團管理層對其於聯營公司之權益之賬面值進行減值評估，方法為於產生減值或回撥減值跡象時將其可收回金額(使用價值與公平值減出售成本兩者中較高者)與其各自的賬面值比較。於截至二零二四年十二月三十一日止六個月之綜合損益表確認之各聯營公司之(減值虧損)/回撥減值虧損(基於其使用價值或公平值減出售成本(如適用)釐定)淨額如下：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
Mount Gibson Iron Limited (「MGX」)	(111,986)	9,314
Tanami Gold NL (「Tanami」)	6,788	(8,369)
Mabuhay Holdings Corporation (「MHC」)	101	(1,830)
	<u>(105,097)</u>	<u>(885)</u>

10. 於一間合營公司之權益

	於二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月 三十日 千港元 (經審核)
於一間合營公司之權益(無減值)	<u>88,728</u>	<u>89,398</u>

11. 貿易及其他應付賬款

	於二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月 三十日 千港元 (經審核)
指定按公平值於損益賬處理之貿易應付賬款(附註)	67,717	3,688
按攤銷成本計量之其他應付賬款	<u>16,057</u>	<u>48,052</u>
	<u>83,774</u>	<u>51,740</u>

附註：

賬齡分析

截至報告期末，指定按公平值於損益賬處理之貿易應付賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零二四年 十二月 三十一日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 六月 三十日 千港元 (經審核)
0-30日	<u>67,717</u>	<u>3,688</u>

本集團根據臨時定價安排採購鐵礦石商品，最終價格於供應商MGX裝運後基於在報價期內通行現貨價格設定。該等貿易應付賬款按個別合約基準指定按公平值於損益賬處理。

12. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定：		
於二零二四年七月一日(經審核) 及二零二四年十二月三十一日(未經審核)， 每股面值1.00港元之普通股	<u>3,000,000,000</u>	<u>3,000,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值1.00港元之普通股		
於二零二三年七月一日(經審核) 根據以股代息計劃發行股份	<u>1,302,485,521</u> <u>54,151,441</u>	<u>1,302,486</u> <u>54,151</u>
二零二四年六月三十日(經審核)及 二零二四年十二月三十一日(未經審核)	<u>1,356,636,962</u>	<u>1,356,637</u>

管理層討論與分析

財務業績

亞太資源有限公司(「**亞太資源**」或「**本公司**」)及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)於截至二零二四年十二月三十一日止六個月(「**二零二五財政年度上半年**」)錄得本公司股東應佔虧損淨額309,884,000港元，而截至二零二三年十二月三十一日止六個月(「**二零二四財政年度上半年**」)則錄得本公司股東應佔溢利淨額593,272,000港元。於二零二五財政年度上半年，本集團錄得相關分部虧損191,956,000港元，乃由於資源投資及商品業務分部因商品市場疲弱而分別產生分部虧損183,612,000港元及6,468,000港元。

主要策略性投資

我們的主要策略性投資為於澳洲營運及於澳洲證券交易所(「**澳交所**」)上市的Mount Gibson Iron Limited(「**Mount Gibson**」)(澳交所股份代號：MGX)、Tanami Gold NL(「**Tanami Gold**」)(澳交所股份代號：TAM)、Metals X Limited(「**Metals X**」)(澳交所股份代號：MLX)及Prodigy Gold NL(「**Prodigy Gold**」)(澳交所股份代號：PRX)。

於二零二五財政年度上半年來自本集團聯營公司Mount Gibson、Tanami Gold及Metals X的合併應佔虧損淨額為22,687,000港元(二零二四財政年度上半年：應佔溢利淨額298,065,000港元)。

期內，亞太資源於Prodigy Gold的股權由二零二四年六月三十日的44.3%下降至二零二四年十二月三十一日的29.6%，乃由於亞太資源選擇不參與Prodigy Gold的股權集資。於股權集資後，Prodigy Gold被重新分類為亞太資源的聯營公司。於二零二五財政年度上半年，來自Prodigy Gold的應佔虧損為3,057,000港元。

Mount Gibson

Mount Gibson為澳洲直運品位鐵礦石產品生產商。Mount Gibson擁有西澳洲西北角Kimberley海岸附近的Koolan Island礦場。

Koolan Island重啟項目已於二零一九年四月份開始銷售礦石，並於二零一九年六月季度實現商業投產。該重啟項目擁有2,100萬噸65.5%品位的鐵礦石儲量。Mount Gibson計劃廢棄採礦階段已結束，於二零二三年往後能提高產量。

Mount Gibson於二零二五財政年度上半年自銷售130萬噸鐵礦錄得虧損淨額71,700,000澳元。儘管九月季度的產量及品位受到限制，其已進行必要的重組，並在礦坑中央建造一個新的岔道，進而推高營運成本。此外，由於鐵礦石價格疲弱，期內錄得75,800,000澳元的減值開支。然而，重組後的營運於十二月季度有所改善。期內營運成本及產量均符合公司截至二零二五年六月三十日止年度(「二零二五財政年度」)的指引。

二零二五財政年度的銷售目標為270萬噸至300萬噸。Mount Gibson的現金及投資儲備於二零二五財政年度上半年結束時為437,000,000澳元。

普氏指數(Platts IODEX 62% CFR China index)於二零二五財政年度上半年在相對狹窄的範圍內交易，從九月的低點近每乾噸(「乾噸」)90美元上升至二零二四年年末接近每乾噸100美元。於二月初撰寫本文時，價格約為每乾噸105美元，乃由於近期刺激措施推動而有所改善。鐵礦石價格預計隨中國經濟的氛圍波動。

Tanami Gold

亞太資源於二零二四年十二月三十一日擁有Tanami Gold 46.3%的權益。Tanami Gold之主要業務活動為黃金勘探。其持有Central Tanami項目的50%權益及現金餘額21,000,000澳元。於二零二一年五月，Tanami Gold與Northern Star Resources Limited(「Northern Star」)(澳交所股份代號：NST)訂立具約束力協議，成立一間各佔50%權益的新合營公司以涵蓋Central Tanami項目。

Metals X

亞太資源於Metals X的股權由二零二四年六月三十日的22.8%上升至二零二四年十二月三十一日的23.3%。Metals X專注於實施其於Renison礦場的礦場壽命規劃，包括開發高品位的第五礦床區域。於二零二五財政年度上半年，Renison礦場產出3,114噸錫(按含量50%基準計算)，按年上漲18%。

與絕大部分賤金屬類似，錫價於二零二四年中到達高位後於二零二五財政年度上半年轉弱，但由於穩健的供需基本面，錫整體而言仍然為其中一種最強勁的賤金屬。於撰寫本文時，錫價約為每噸30,000美元。鑒於錫供應並無大幅增長及電氣化趨勢對錫的需求不斷上升以及來自半導體及儲能行業的增長，我們依然看好錫的前景。

Prodigy Gold

根據Prodigy Gold於二零二四年十月一日宣佈的公開不足差額發售，Prodigy Gold於二零二四年十月三十日發行763,765,902股新股份（「發行新股份」）。於發行新股份完成後，亞太資源於Prodigy Gold的股權攤薄至約30.3%，而亞太資源亦於二零二四年十月三十日終止與Prodigy Gold綜合入賬。亞太資源於二零二四年十二月三十一日擁有Prodigy Gold約29.6%的權益。

Prodigy Gold為於澳交所上市之黃金勘探公司。該公司在澳洲北領地的Tanami地區擁有大量勘探礦區，並在其位於Hyperion、Tregony、Buccaneer及Old Pirate項目按JORC標準擁有94萬盎司黃金。其部份礦區與紐蒙特黃金公司(Newmont Corporation)及IGO Limited等合作夥伴以合營公司形式持有。Prodigy Gold於二零二五財政年度上半年錄得除稅後虧損淨額1,600,000澳元。於二零二四年十二月底，Prodigy Gold的現金結餘為2,800,000澳元。Prodigy Gold於二零二五年的重點工作為在Northern Tanami項目區域進行勘探，並繼續實行其出售非核心資產的策略。

按公平值於損益賬處理之金融資產

按公平值於損益賬處理之金融資產主要包括本集團之資源投資。於二零二四年十二月三十一日，亞太資源對首鋼福山資源集團有限公司（「首鋼福山」）（港交所股份代號：639）持有重大投資，佔本集團總資產5%或以上。

重大投資

被投資公司名稱	於二零二四年	於二零二四年	截至二零二四年十二月三十一日止期間					於二零二四年	
	十二月三十一日	十二月三十一日	投資成本	股息收入	已變現收益	未變現虧損	公平值虧損	賬面值	佔本集團總資產之賬面值百分比
	持有股份數目	持有股份百分比	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	百分比
首鋼福山	140,261,657	2.8%	247,197	12,151	141	(93,654)	(93,513)	352,056	8.9%

我們於首鋼福山之投資於期內錄得公平值虧損93,513,000港元，而於二零二四年十二月三十一日的賬面值為352,056,000港元。

首鋼福山為於香港聯合交易所有限公司上市之焦煤生產商。其主要業務為在中國開採焦煤、生產及銷售焦煤產品。其於中國擁有三座礦場，於二零二三年十二月三十一日之原焦煤儲量為5,900萬噸，而於截至二零二四年六月三十日止六個月，首鋼福山生產230萬噸原焦煤，並出售130萬噸精焦煤。

截至本文編製時，尚無法獲取首鋼福山截至二零二四年十二月三十一日止年度之業績。首鋼福山於二零二五年一月底時的市值約為12,100,000,000港元。截至二零二四年六月三十日止六個月，首鋼福山錄得收益2,498,000,000港元及應佔溢利837,000,000港元，其於二零二四年六月三十日的現金及定期存款為9,200,000,000港元。

資源投資

此分部的投資主要包括多家在主要證券交易所(包括澳洲、加拿大、香港、英國及美國)上市的自然資源公司的少量且易於變現股權。我們著重投資於能源、大宗商品、賤金屬及貴金屬等多個商品分部的選定商品。

於二零二五財政年度上半年，資源投資錄得公平值虧損199,084,000港元(二零二四財政年度上半年：收益214,274,000港元)，經計及分部相關股息及其他投資收益及開支後，錄得分部虧損183,612,000港元(二零二四財政年度上半年：溢利237,951,000港元)。

我們的資源投資分部包括(其中包括投資策略)於二零一六年八月公佈的兩大資源投資組合，以及隨後建立的專注於大盤股及專業機會的其他自然資源策略。投資組合旨在利用本公司資金產生正面回報，以及建立往績記錄以吸引日後潛在第三方投資。該等多樣投資組合由本公司的資源投資分部管理，其獨立於本公司的大型策略持股。我們的投資組合為純長倉的全球授權(不可賣空股票)，並對市值、流動性、開發階段(從勘探到生產)及管轄範圍設有嚴格參數，以管理風險。

其中一項礦產投資組合專注於投資涉及電池金屬、賤金屬、貴金屬、鈾、大宗商品及其他硬岩商品領域的中小型公司。自二零一六年十月一日設立以來，礦產投資組合截至二零二四年十二月三十一日8.25年的投資回報率為503.8%，較其基準(經貨幣調整後的ASX 200小盤股資源股(ASX 200 Smallcap Resources)、富時AIM全股基本資源股(FTSE AIM All Share Basic Resources)及多倫多證券交易所創業板綜合指數(TSX Venture Composite)的相等權重)回報率-6.0%高出509.7%。

下表呈列中小型礦產投資組合相對基準的年度表現完整明細。

起始	截止	中小型礦產		中小型礦產			累計阿爾法 (α)%
		投資組合表現	期內基準	阿爾法 (α)%	投資組合 累計表現	累計基準%	
二零一六年十月一日	二零一七年九月三十日	8.7%	4.0%	4.7%	8.7%	4.0%	4.7%
二零一七年十月一日	二零一八年九月三十日	9.6%	-4.3%	13.9%	19.1%	-0.4%	19.5%
二零一八年十月一日	二零一九年九月三十日	18.8%	-15.4%	34.2%	41.4%	-15.7%	57.1%
二零一九年十月一日	二零二零年九月三十日	59.8%	29.4%	30.4%	126.0%	9.0%	117.0%
二零二零年十月一日	二零二一年六月三十日	87.0%	33.5%	53.5%	322.6%	45.5%	277.1%
二零二一年七月一日	二零二二年六月三十日	14.2%	-27.6%	41.8%	382.7%	5.4%	377.3%
二零二二年七月一日	二零二三年六月三十日	16.3%	-3.2%	19.5%	461.2%	2.0%	459.2%
二零二三年七月一日	二零二四年六月三十日	17.4%	-2.9%	20.3%	558.6%	-1.0%	557.6%
二零二四年七月一日	二零二四年十二月三十一日	-8.3%	-5.0%	-3.3%	503.8%	-6.0%	509.7%

截至二零二四年十二月三十一日止期間，此策略產生-8.3%的回報率，略低於基準回報率-5.0%。此對於資源投資屬於困難時期，乃由於存在數項融合的負面宏觀經濟因素，包括中國經濟復甦低迷(房地產行業持續疲弱加上工業產出疲弱)以及美國與歐洲的增長因疫情後利好因素減退及貨幣政策仍然限制重重而放緩。所有有關因素均遏抑全球的消費及工業活動、降低對原材料的需求及迫使大部分商品價格下跌(尤其是煤、鋰及鈾)。以港元計值的投資組合承受來自貨幣貶值的額外不利因素，乃由於大部份股價均以澳元及加元計值。從正面角度來看，受央行持續性購買行為加上投資流入所推動，主要贏家為黃金。

期內，投資組合受益於其黃金的穩定增長，比重約為40%至60%，乃由於高級投資組合經理認為在金價逐步上升的情況下，金礦公司的價值及短期自由現金流量愈來愈具吸引力。黃金板塊佔投資組合阿爾法的比重極大，Greatland Gold(倫敦證券交易所股份代號：GGP)、Calibre Mining(多倫多證交所股份代號：CXB)、Heliostar Metals(多倫多證交所股份代號：HSTR)、Meeka Metals(澳交所股份代號：MEK)、Probe Gold(多倫多證交所股份代號：PRB)及Allied Gold(多倫多證交所股份代號：AAUC)均為投資組合帶來正面貢獻。

然而，於其他商品領域的持有量拖累了表現。具體而言，鈾持有量整體疲弱，現貨價格由每磅85美元下跌至74美元。於Paladin Energy(澳交所股份代號：PDN)、Boss Resources(澳交所股份代號：BOE)及Peninsula Energy(澳交所股份代號：PEN)的投資對投資組合構成負面影響，而稀土領域的Viridis Mining and Minerals(澳交所股份代號：VMM)及焦煤領域的Coronado Global Resources(澳交所股份代號：CRN)亦然。

能源投資組合主要專注於石油、天然氣及可再生能源領域。於二零一九年年底，該投資組合擴大投資範圍，開始投資可再生能源，隨着投資領域的擴大，由二零二零年二月(2019冠狀病毒疫情全面影響前)至二零二五年二月的過去五年，能源投資組合產生86%的投資回報率。

能源投資組合結合基本的自下而上估值及不同領域的前景分析甄選投資方案。例如，於2019冠狀病毒疫情早期，低利率利好增長潛力巨大的股票，故主要投資綠色能源領域的公司。鑒於歐佩克+減產支撐油價相對穩定，加上利率相對較高導致預期綠色能源領域持續疲弱，故近期主要投資能源公司。我們對該兩個細分領域的前景仍持審慎態度，尤其是中國的經濟前景走弱可能會為油價帶來壓力，而歐佩克+減產讓嚴重供應過剩可輕易重新回復正軌。總統特朗普一直渴望美國於歐佩克+內的盟友增加產量。雖然能源轉型持續，市場對非牟利公司的偏好仍然疲弱，有鑒於總統特朗普的第二個任期，圍繞美國擬議的通貨膨脹削減法案(IRA)資金的氛圍亦會構成影響。能源領域的亮點為對預期將導入人工智能數據中心的基本負荷發電的需求。

貴金屬

貴金屬(主要為黃金持倉)於二零二五財政年度上半年錄得公平值收益淨額55,082,000港元。於二零二四年十二月三十一日，貴金屬分部之賬面值為719,663,000港元(於二零二四年六月三十日：686,052,000港元)。資源投資分部最大的黃金投資乃於Northern Star(澳交所股份代號：NST)，其錄得公平值收益10,081,000港元及於

二零二四年十二月三十一日之賬面值為89,392,000港元。我們亦持有Greatland Gold (倫敦證券交易所股份代號：GGP)，其錄得公平值收益16,774,000港元及於二零二四年十二月三十一日之賬面值為66,617,000港元。Northern Star為澳洲第二大黃金公司，在西澳洲及阿拉斯加擁有高品位的地下礦井。於二零二五財政年度上半年，其出產78.4萬盎司黃金，並錄得礦山淨現金流389,000,000澳元。於二零二五財政年度，其目標產量為165萬至180萬盎司黃金。

金價於二零二五財政年度上半年強勢反彈，由每盎司約2,300美元升至達每盎司2,790美元的高位，約二零二四年底徘徊於每盎司約2,600美元。鑒於美國利率高企，金價的強勢實屬意料之外，有猜測認為此乃受到央行購買行為、地緣政治緊張局勢擔憂下的避險需求及最近預期對前美國全球貨幣政策將放鬆所推動。

大宗商品

於二零二五財政年度上半年，大宗商品分部錄得公平值虧損128,771,000港元。於二零二四年十二月三十一日，賬面值為479,352,000港元(於二零二四年六月三十日：584,717,000港元)。於二零二五財政年度上半年，我們於此分部之最大投資為首鋼福山(港交所股份代號：639)，其錄得公平值虧損93,513,000港元及於二零二四年十二月三十一日之賬面值為352,056,000港元。

賤金屬

於二零二五財政年度上半年，賤金屬分部(包括銅、鎳、鋅、鋁、錫及鈷公司)錄得公平值虧損21,592,000港元。期內，大部分賤金屬價格均下跌，銅價下跌9.8%、鎳價下跌11.6%及鋅價下跌2.9%。賤金屬分部包括於Lundin Mining Corp(多倫多證券交易所股份代號：LUN)之投資，其於二零二四年十二月三十一日之賬面值為23,426,000港元。

能源

於二零二五財政年度上半年，能源分部(包括石油與天然氣、鈾及可再生能源)錄得公平值虧損61,989,000港元及於二零二四年十二月三十一日之賬面值為262,074,000港元(於二零二四年六月三十日：232,734,000港元)。我們的重大能源投資包括Paladin Energy(澳交所股份代號：PDN)，其錄得公平值虧損20,405,000港元及於二零二四年十二月三十一日之賬面值為85,533,000港元。

其他

於二零二五財政年度上半年，我們亦從其他商品(鑽石、錳、稀土、鋰及礦砂等)及其他投資錄得公平值虧損42,952,000港元及於二零二四年十二月三十一日之賬面值為117,263,000港元(於二零二四年六月三十日：132,289,000港元)。

商品業務

我們於Koolan Island的鐵礦石承購因礦場重啟營運而重新開始，且我們繼續於一系列商品中尋找新的承購機會。於二零二五財政年度上半年，我們的商品業務錄得分部虧損6,468,000港元(二零二四財政年度上半年：溢利69,373,000港元)。

主要投資及金融服務

主要投資及金融服務分部涵蓋應收貸款、貸款票據及其他金融資產產生的收入。於二零二五財政年度上半年，此分部錄得溢利3,597,000港元(二零二四財政年度上半年：溢利35,856,000港元)。

放債

業務模式及客戶情況

本集團為其主要投資及金融服務分部的客戶提供有抵押及無抵押定期貸款。放債活動分散本集團的收入來源及業務風險，藉助本集團不時在手的可用財務資源產生穩定回報。本集團主要以內部資源為其放債業務提供資金。

本集團並未對企業借款人的行業、業務或年收入水平設定具體目標。本集團放債業務的客戶乃透過其企業或業務網絡轉介予本集團。於二零二五財政年度上半年，本集團放債業務的客戶包括要求有抵押及無抵押貸款之香港上市公司。

於二零二四年十二月三十一日的未償還應收貸款(扣除虧損撥備)約為80,133,000港元(於二零二四年六月三十日：88,563,000港元)。期內，本集團已就其應收貸款之減值虧損計提撥備約588,000港元(二零二四財政年度上半年：回撥減值虧損24,110,000港元)。

風險管理政策

本集團採用全面的信貸評估及審批程序，並將對每筆貸款交易逐一進行評估及審批。本集團財務部(「**財務部**」)負責根據適用法律法規對潛在借款人進行背景調查，審閱該借款人及擔保人(如適用)的背景及財務實力，並向潛在借款人詢問貸款用途及預計還款資金來源。為助其分析，本集團將獲取借款人及／或擔保人的公司文件、財務報表及調查報告，並在考慮(i)借款人或擔保人(如適用)的背景及財務狀況(包括資產淨值及資本負債比率)；及(ii)擔保(如有)的價值後，評估貸款的信貸風險並協商其條款。

每筆貸款交易將由本公司董事會(「**董事會**」)審批，或倘貸款本金並無超過董事會設定的門檻，則由董事會執行委員會審批。

財務部定期監察貸款及利息償還情況，並審閱借款人及擔保人(如適用)的年度財務報表。如到期後還款出現任何延誤或違約，有關情況將立即向本集團行政總裁或首席財務官匯報，其隨後將制定收款計劃，包括但不限於要求增加擔保或採取法律行動。

貸款減值政策

本公司根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則第9號的規定採用預期信貸虧損撥備(「**預期信貸虧損**」)。因此，本集團將於各報告期末審閱每筆貸款的可收回金額，確保計提充足減值虧損。本集團就應收貸款採用一般方法以評估預期信貸虧損。

評估乃基於本集團過往信貸虧損經驗，並就借款人特定因素作出調整。為了計量應收貸款的預期信貸虧損，本集團將參考各借款人的過往違約記錄、當前逾期風險、當前財務狀況分析、違約可能性或風險、對任何信貸風險顯著增加的評估及抵押品的公平值(如有)就其各借款人應用信貸評級，並就無須花費過多成本或精力即可獲得的前瞻性資料(例如當前及預測全球經濟以及借款人經營所在行業的整體經濟狀況)作出調整。

本集團定期監察用於識別信貸風險是否顯著增加的標準的有效性，並於適當情況下對其進行修訂，以確保該等標準能夠於貸款款項逾期前識別信貸風險的任何顯著上升。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零二四年十二月三十一日，本集團的非流動資產為1,389,185,000港元(於二零二四年六月三十日：1,633,082,000港元)，而流動資產淨值為1,900,523,000港元(於二零二四年六月三十日：2,252,960,000港元)，流動比率為3.8倍(於二零二四年六月三十日：7.7倍)，乃按其流動資產除以流動負債計算。非流動資產及流動資產當中應收貸款為80,133,000港元(於二零二四年六月三十日：88,563,000港元)。

於二零二四年十二月三十一日，本集團的借貸(不包括租賃負債)為578,774,000港元(於二零二四年六月三十日：280,105,000港元)，而未提取信用證、銀行及其他貸款融資金額為406,366,000港元。於二零二四年十二月三十一日，本集團的資本負債比率為零(於二零二四年六月三十日：零)，該比率乃按負債淨額除以本公司擁有人應佔權益計算。就此而言，負債淨額乃定義為借貸(不包括租賃負債)減現金及現金等值項目。

外匯風險

於回顧期間，本集團的資產主要以澳元為單位，而負債則主要以美元及港元為單位。就長期投資而言，外匯的不利變動對本集團的現金流量並無重大即時影響。此外，本集團須為配合其現有及潛在投資活動維持外匯持倉，即其將面對合理匯率風險。鑒於以上所述，本集團並無積極對沖因澳元列值資產而產生的風險。然而，本集團將根據需要密切監控此風險。

資產抵押

於二零二四年十二月三十一日，本集團將公平值為337,177,000港元的持作買賣之上市證券(於二零二四年六月三十日：416,000,000港元)抵押予一間銀行，作為本集團獲授銀行融資的抵押。

僱員及薪酬政策

本集團確保按當時的人力市場狀況及個人表現釐定僱員的薪酬，並會定期檢討薪酬政策。僱員有權參與本集團的福利計劃，包括醫療保險及退休金計劃(包括強制性公積金計劃(就其中華人民共和國(「中國」)僱員而言，根據中國的適用法律及規例而定))。

Prodigy Gold的執行董事、主要管理人員及僱員收取澳洲政府規定之退休保證金供款。其他福利包括個人意外(常務董事)保險及其他額外福利。

於二零二四年十二月三十一日，本集團(包括其附屬公司，但不包括聯營公司)共有16名(於二零二四年六月三十日：25名)僱員。員工人數下降乃主要由於本集團自二零二四年十月起終止與Prodigy Gold綜合入賬所致。二零二五財政年度上半年之總薪酬及退休金供款金額為8,093,000港元(二零二四財政年度上半年：13,234,000港元)。

主要風險

本集團採用全面的風險管理框架。本集團已制定相關政策和程序並定期檢討及更新，以加強風險管理及應對市況和本集團之業務策略變動。本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱本集團的相關政策及細察管理層是否已履行其職責，建立就監察及控制本集團業務活動、外部風險變動及監管環境所產生的主要風險所需的有效風險管理及內部監控系統，並向董事會匯報上述事項。

金融風險

金融風險包括市場風險、信貸風險及流動資金風險。市場風險涉及投資價值因市場因素變動而改變，其可進一步細分為外匯風險、利率風險及其他價格風險。信貸風險乃客戶或交易對手方未能如約支付款項而引致損失的風險。流動資金風險則涉及指定證券或資產未能及時在市場上買賣以防止損失或賺取所需溢利的風險。

營運風險

本集團面臨涉及因人為因素、內部程序、制度不足或失當或外在事件而可能導致損失的多種營運風險。本集團透過建立嚴格的內部監控、恰當的職務分工與有效的內部匯報制度，減少及控制營運風險。

各級業務及營運管理層在日常工作中對所屬業務單位的營運風險管理負責。各部門主管須識別風險，評估關鍵監控措施的有效性及評估風險是否得到有效管理。內部審計團隊會執行獨立監控及檢討，並定期向相關高級管理層及審核委員會匯報。

紅利認股權證發行

誠如本公司日期為二零二四年十月四日的公告及本公司日期為二零二四年十一月一日的通函所披露，於二零二四年十月四日，董事會建議按於二零二四年十一月二十八日每持有五股股份可獲發一份認股權證的基準向本公司合資格股東進行紅利認股權證發行。每份認股權證賦予持有人權利於發行日期直至二零二七年十二月十五日(包括首尾兩日)期間隨時以現金按初步認購價1.00港元(可予調整)認購本公司一股新股份。認股權證於香港聯合交易所有限公司(認股權證代號：2478)上市，並以每手12,000個單位買賣。

於二零二四年十二月十六日，本公司已向本公司合資格股東發行合共271,327,392份認股權證單位。於二零二四年十二月三十一日，並無認股權證已獲行使，而271,327,392份認股權證單位仍尚未行使。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司與合營公司以及未來重大投資或資本資產之計劃

除本公告所披露者外，於截至二零二四年十二月三十一日止六個月，本集團並無持有任何其他重大投資，亦無進行任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。除本公告所披露者外，於二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資或資本資產之計劃。

資本承諾

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何已訂約但未備抵之重大資本承諾。

或然負債

除本公告所披露者外，於本公告日期及於二零二四年十二月三十一日，董事會並不知悉任何重大或然負債。

財政期間末後影響本集團之重大事項

於截至二零二四年十二月三十一日止六個月的財政期間末後及直至本公告日期，概無影響本集團之重大事項。

股息

截至二零二四年十二月三十一日止六個月期間，本公司已宣派截至二零二四年六月三十日止年度的末期股息每股10港仙，並於二零二四年十二月十六日以現金派付合共約135,664,000港元。截至二零二四年十二月三十一日止六個月並無建議派付股息(截至二零二三年十二月三十一日止六個月：無)。

公司策略

董事會認為，股本投資表現將取決於市場氣氛，而市場氣氛受商品價格、利率變動、地緣政治狀況及宏觀經濟表現等因素所影響。為盡量降低相關風險，本集團將定期審閱其投資策略，並於必要時採取適當措施應對市況變動。此外，本集團亦將物色潛在投資機會，從而為股東帶來最大化價值。

前景展望

鑒於美國及其他國家(最重要的是中國)之間的貿易戰可能會破壞需求，惟我們對全球經濟及商品的近期前景抱持審慎態度。雖然我們不會低估中國政府採取較強硬政策以作出回應的可能性，惟我們對中國經濟的前景仍不確定。於過去十二個月，我們對美國經濟的韌性感到驚訝，惟突顯利率持續高企的風險，原因為通脹持續及市場已降低對美國於二零二五年的減息次數的預期。我們認為，長期受益於能源轉型及人工智能活動增加等普遍趨勢的選定商品蘊藏機遇。我們短期內將繼續採取審慎的投資方針，並繼續物色能夠長期產生可觀回報的優質投資機會。我們的礦產及能源投資組合是未來礦產及能源投資的平台。Mount Gibson是我們最大的投資，其於完成大型廢物清理項目後已成功提升Koolan Island礦場的生產力，目前已能夠在未來數年產生自由現金流。

企業管治守則之遵守

於截至二零二四年十二月三十一日止六個月，本公司已應用及全面遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1項下企業管治守則「第二部份—良好企業管治的原則、守則條文及建議最佳常規」一節內之原則及適用之守則條文。

審核委員會審閱

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計政策及慣例，並已討論內部監控及財務申報事宜，包括對截至二零二四年十二月三十一日止六個月的未經審核中期業績進行概括審閱。於進行此次審閱時，審核委員會依賴本集團外聘核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行的審閱，並已向管理層索取報告。審核委員會並無進行獨立核數審查。

購回、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零二四年十二月三十一日止六個月內購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

代表董事會
亞太資源有限公司
主席
Arthur George Dew

香港，二零二五年二月二十一日

於本公告日期，本公司董事如下：

執行董事

Andrew Ferguson 先生 (行政總裁)

非執行董事

Arthur George Dew 先生 (主席) (王大鈞先生為其替任董事)、李成輝先生及林蓮珠女士

獨立非執行董事

王永權博士、王宏前先生及周國榮先生

* 僅供識別